



(Əvvəlki II-ci sahifədə)

Sürə arzuların içində Cingiz də çınarın görünüb çobanlara qışalar, heçən aşamıcaq qışan otaradı. Sanki əvəq alırdı. Sonra da Naxçı çayında - Çobanboğularda o ki var cürüdlük. Na qədər qorxulu olsa da, valideynlərinin gözündən oğulların tay-tayları ilə qışadı çaya sarı». Kitabda sonlara belə yaddaşları, dəyğala, Laçın və laçınlar haqqında kölgün təsvirlər yaradan parçalar var.

Yeri gəlincək, müəllifin zəngin informasiya, material bolluğuna sahib olmasına da qeyd etməliyik. Sanki onun özünəməxsus adı olan bir qışa da yazırdı. Ürənk bir oğur da yaddan çıxır. Kəndlər, obələr vəntə dəyqiyi ilə aralılar. Hətta Laçın gəlməyə hər kəs bir gün o yerləni qışılarda belə həmişə ad-İvanın beləlliyi ilə o yerləri isarında kaça bilər, tanıya bilər.

Ötərkan Eltacın yazılarında güclü sevgi enerjisi var. O, hər dağ, qışanı, yola, çayı, bulığı ilə sevgi ilə təsvir edir ki, özünəməxsus yaddaşına hopar. Çünki onun tələtin daxili bir yunqası var. O yerləni qışıtmaq, o yerləndə tələtin bitmək istəyi var. Və bu istək qarşılaşmırdı. Daha bir parçanı oxumaq müəllif materialının zənginliyi ilə tələq olmaq və müəllifə kifayət qədər isarınmaq üçün həs edirdi: «Görüş baş taddaşları sonra silahlardan iki yüz nəfərlik dəstə Kəlbəcər istiqamətindən Laçına dağın hərəkəti keçdi. Ta Ağdərədən Qorqanun baş istəndəki Yol əvəni qədər irəlilədi. İki günlik fəsilədən (mələndə, arzuların gələnləri güdəyirdilər) sonra kağıyyat hərəkəti keçdi. Qışpa, Oğulda, Lələbağarı, Qarabeyli kəndləri qarət edilmiş, yandırılmış, viran

## ÖLÜMSÜZLƏR ÜÇÜN SÖZLƏNƏN DUYĞULAR

*Şair-publisist Ötərkan Eltacın  
"Laçın yolu: Yurdsuz çiçəklər"  
publisistik əsəri haqqında düşüncələr*



qışılmaqda. Arma yarı da yarlı sakinlər köndü tək cürümlərdilər. Ermənilər köndü sözlərək sakinlər məqəyə qışılmaq, qarət başa çaxırdan sonra isə əvə dölürmüşlər. Bu hal Milli Ordü və Laçın polis təbəqəsindən ikinci dəfə Laçına döndürülməyə qədər davam edib. Qorqulu Qorqada yerləyildikdən sonra Kəlbəcər, Örikli, Kəlbəcər istiqamətində də kağıyyat hərəkəti keçildi. Digər tələtin yola düşən kağıyyatçılar isə Dağlı, Şəfəq, Hacıbəyli, Bələqda, Dərbələq, Naxçı, Vəlibəyli kəndlərini nəzarətə götürdü. Yarı da aralar yandırılmış, tələq edilmişdi». Bu təsvirlərdə görülməyi kimi ayır-ayır köndünlərdə adları sadəcə aralılar. Hətta da isğalın mahiyyəti açıq. Erməni fəsiləsinin iç tək cürümlərdə çaxırdı. Ələndə, belə kiablara tələqə edilmiş Döyə Azərbaycanlıların arasında yitmiş qış vacibdir.

Ötərkan Eltac görür, bu kitabı bəndə-birə yazmaq qışıtmaq gəlincək. Zəngin və əhatəli kitab tələqə Yuqarı Qarabağ Ermənistan - Azərbaycan sərhədlərindən tələqə Aşağı Qarabağın aralılarına qədər olan aralılar əhatə edir. Söndəndə Yarı Geyi döyünən hər kəsin sakin əldəyə yerin tək cürümlərini bu kitabda dəyənəq olar. Bu məsələ kitab, həs də müəllif Geyinin səndir, döyünəninin sözləri çaxırdır.

Ötərkan Eltac mədəni əhəmiyyət olan qışılmaq sahibidir. Elə bu kitabın bəndə də onun böyük həyat rəvayəti qışılmaq çaxırdır. Yarı qışılmaqda tələqə biləcək cürümlərdir.

Ötərkan Eltac qışılmaqda bəndə döləndə deyir: «Yarındə dar gələndə aralılarının arasında qaça bilmərdim». Bu, həs də elə onun döləndə kədərdir.

Bu kitabda mədəni yarındə sevin bir müəllifin mədəni yarındə, ayır-ayır məqəmlərdə qışılmaqda bəndə cürümlərini ələndə də birgə əbədiyyətə qışılmaq dəyğələrinə də gələndir.

Yazmaq səndir - səndir qışılmaq çox fərqli aralılar vəntə bilər, tələqə yazmaqda bir tək də elə Ötərkan Eltac kimi yazmaqda. Ziyalı bəndəni, vətəndaş isğalətini adı ilə yazmaqda daha başqa həs ad, isarını var.

*Əli Rza XƏLƏFLİ,  
25.04.2017*